СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
_______ 2020  года

№ ______
Рузаевка
Об утверждении структуры администрации
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 30 Устава Рузаевского муниципального района  Совет депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1.  Утвердить прилагаемую структуру администрации  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27.04.2018 года  №26/230 «Об утверждении структуры администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия».
3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального  опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru с  01.06.2020 года.
	Глава Рузаевского

муниципального района

В.Ю. Кормилицын
	Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района

В.П. Марчков

Утверждена

решением Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от  _____2020 года № ____
Структура администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Хозяйственная служба

Глава Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Заместитель Главы Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия  по сельскому хозяйству и экономике

Руководитель

аппарата администрации

Отдел специальных программ

Управление по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями

Заместитель Главы Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия  по финансовым вопросам –начальник финансового управления

Первый заместитель Главы Рузаевского

 муниципального района Республики Мордовия

Управление муниципального заказа, строительства и  целевых программ

Отдел бухгалтерии

Управление экономического анализа и прогнозирования

Заместитель Главы Рузаевского

 муниципального района Республики Мордовия по социальным вопросам

Управление

культуры

Управление

 образования

Управление делами и организационной работы

Отдел по работе с обращениями граждан

Организационный

отдел

Финансовое

 управление

Отдел по бюджету

Отдел бюджетного учета и отчетности

Отдел информатизации

Отдел по работе с персоналом

Юридическое управление

Отдел по социальной политике

Отдел по доходам

Отдел содействия Комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав

Отдел ЗАГС

Архивный отдел

Отдел опеки и попечительства  несовершеннолетних

Заместитель Главы Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия – начальник отдела  общественной безопасности

Отдел общественной безопасности

Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания

Управление поддержки  ТОСЭР,  предпринимательства и торговли